
Mtrana 4 Í'0KUOK !NK R ('KUVHA m

obdrž! m avfij dobytek pouzedobr4 až vybraná VtV(ljWZ i

yhdU primtedni i dobrá ''Pokrok Západu"

1 I í i

řAMlrTK'S"S''T"'
Gouvcneor Morris

M iZI úUvy Ssj
Ktátů nikdo nebyl znalejším

státníkem nežli "otec ameriekého ile- - říci žfi sesluliily jeho mněnou vuh

nystemu" a původe nič- - ho zkrátily na jeho zdaru ovřsti je-

deného rentu Úprava styl a zaříze- - ho slaví neb nioeíí Hylo to na zá-n- í

ústavy právem přináleží skvřlému kladech ústavy Spoj Států že An-- a

výmluvnému Slotrisovi Od jeho limiscr-Husl- i ed M roky svůj velko-mlád- í

až do hodiny jeho úmrtí byl zn- - lepý závod založili Po teehto M

a neohroženým pracovní- - kíi denní? vařili r nejlcpAího ječmenu

krm na americkém pokroku Jeho a chmele pivu pověstná svojí živostí

bezpříkladná schopnost jako řečníka s přirozenou mocí a výživriostí —

hvla no eelě Kvronc známá a ieho ihi- - Jejich velkolepí druh

hřební řcéí na Wiishiniftonn (lintona
a llamiltona jsou poklady amerických
klasiků (iuvernor Morris byl nezkro- -

titelním [lodporovat cleni koupe Ijoui- -

siany On to byl jenž La Fayetto ne

zdí vřzení vysvobodil a podporoval

jej ze svého souknmiého mčíce Osob- -

'nř byl velmi slíénýtn jeho jmiviiIiii po -

pudil vou srdi-- jeho vsak bylo vřelé mésl mino aby veřejné
a šlechetné Miloval spolcčnoxt a je- - jsiplívre slaéili

ho pohostinnoNt byla povést nou l'o
ANHEUSCR' nUSCH 8TLOUI3U8A

riiilcn lt Sl Liill n mrunil} inviliJ It intfvt

_ Jf--m tirfant — t trvirt 1 4 % t rtu

SKř Meana Motleratlofi -Z-J-fc'

fit a t i á m ti a

W i lll liFYiWil c

čk í Mia 70 QuWfi
i )s 4 MJft WA(UV v

Čís f bílA WVi(0'%9
Čís 0 bílá 09 (tíMfa
Čís 2 žlutá 70liO70:y4c
Čís U žlutá 70 (thWfa
Čís 4 žlutá 09IO70I4!
Čís 5 žlutá 09 '4 170 c

Cis 2 míchaná 70 (nWj
Čís : míehaná 09říy70 c

Čís 4 rnli haná (úrWc
Čís 5 míehaná M%(nWiv

O V Kři-

čí 2 bílý 4V)45%c
Standard 45 45'Ae

Čís 3 bílý 41''4(15
Čís 4 bílý 41 MIImc
JKČMKN —

K sladování 0:i UiM

Čís 1 ke krmení 01 (o 01

ŽITO—

Číslo 2 $I0H (4108
Čís :i $107 [U(n] 08

4-- + + + + + + 4-- + + + + + + +

NAfiE NAVSTtVY ♦

+ + + + + + + + + + + + + + +

V minulém týdnu zu různý-

mi obchodními záležitostmi v O

maze meškal p Jas YV Dvorský
chvalné známý krajan a pozem-

kový a pojišťující jednatel ?

Iowa City la jiři kteréžto při
ležitosti lián též svojí návštěvou

poctil v našem závodě

Ve středu m t v závodě na

ěeui návštěvou svojí poctil nás

mnohaletý příznivec pan Jun
'Krotz úspěšný rolník z Durham

Kans kterýž iři té jnílezítosti s

námi sdělil že následkem nepříz-

nivého počasí a přílišných dešťů

nebyli v jeho okolí rolníci sehop-n- i

ani kukuřici dosáeti a též za

sázenou nemohli posud ani obo

rávati Iálc s námi pan Krot

sueiii zc se naieza na cesie uo

Kusliville Nebr bývalého to své-

ho domova kde zamýšlí návště-

vou svojí usídlené tam dva syny

prcKvaptt lltMiia se tam zurzei
asi 11 dní Panu Krotovi pleje
me aby na svém výletě hojně zá-b-

a

vy zažil 11 šťastně aby se opět
do svého domova navrátil

líev Josef SeSulka a Jeho ct

choť v min dnech vyjeli si zc

svého domovu v Pcnelope Texas

na návštěvu svých příbuzných a

když přijeli do Omahy tu p fio

šulka milou návštěvou svojí po-ct-

nás též v našem závodě Při

této příležitosti mezi jiným zvě-

děli jsme že v Omaze manželé

Šešulkovi byli milými hostmi v

domácnosti [ nt Svolusly čís

2722 jižní 20 ul jehož manžel-

ka jest sestrou pí Sešulkové Na

svém výletě zdrží se asi dva ne-

bo tři měsíce a mimo omažské své

přátele navštíví ve Wolbach Neb

rodinu p Jos Matičky jehož
manželka jest též sestrou pí Šc
řulkové na to zajedou se pinii

vat do Minneapolis Minu Cedar

liapids la Cuha a Miindcii

Kans v kterýchžto místech ma-

ji všude dobré své přátele 1'ann

Šešulkovi za milou pozornost sr-

dečné děkujeme a oběma manže-

lům přejeme by na svém výletě

hojné zábavy užili se svými přá-

teli ve zdrávi se potěšili a kom-ě-n-

šťastné do svého domova v Te-

xasu sc navrátili
Ve čtvrtek do trhu south

oiUHŽskéht káru hovězího dohytka
piivezl p lan C ( hudouii lká v

utěšených poměrech stojící si roj

nik x Dodsre Nebr — Pan Chu-doiuelk-

jakožto dobrý nás při
tel navštívil nás též v tiskárně

při kteréžto příležitosti ťaiovelt
obnovil si předplatné na oba na
še éusopisy a sdělil h námi Je ač

Zvláštní ceny na

podobizny pro píiležitosl

svatého přijímání

$250 $300 $400 a $500 tucet

Zvláště výhodná nabídka Harevná ťotoirrafie zdaruui s

každým tuctem podobizen

The Heyn Studio
16 a Howard ul Omaha

V neděli otevřeno od til donol do '! Intilin hiIihIiiIii

t(H) za U lb přecu byl a cenou

tou spokojen pftii (liudomelka

jest totiž velmi praktický rolník
a Ježto korná měla vysokou cenu
fu ji mnoho v zimě dobytku ri

dával u teprve až nyní rm jaÍB
kukuiei krmil lak Ž tolik ji ne

padl# a tím byl proti jiným ve

výhodě

KRONIKY ZAHRANIČNÍCI
OASOPI80

Londýiwký "Spectator" 1

května uveřejňuje vřelý élán

Wivlnda Keetia o bodoiieností

J'olsly Článek jest tím zajímavý
že v něm dobře ínfoi movsiiý au
tor tvrdí že s autonomií Polsky
má se dostat! i aainoaprávy Husí

nům a Ukrajincům
Smrt českého kapitána? Pařfž

ský "Ics Tempa" ze dne 20 květ
na přináší zprávu o smrti hrdin
něho kapilární (setníka) pěchoty
Paul (Pavla) ŽIVY Zemřel v ne

mocnící v Abevillo 'následkem
zranění utrpěných v bojích v Neu

villc Saint Vaast Jméno Živy —

ivý jest ryze českého původu
Zatčeni poslance Oloeckla —

čiisojiis IHumani
té přináší telegram o zatčení ho

cialistického rakouského poslan
ce ÍJloeckla pro velczrádu V Ha

kousku patrně nastává doba per- -

Nikucí a tu by tato zpráva o zut

čeiií českých poslanců nepřekva
povála
K zatčení gen Auířenberga

přináAj zprávu Budapešťský 'Pc
stí Iíirla[)' Tento list neaehvalu

je tak brutální jednání vlády a

podotýká že Auffcnberir jako
bývaly společný' ministr vojen
ství měl by být i souzen dclejía- -

Celiii Miad se nejc dná o nový pií
pad Heiiedekův dodává maďař
skv list

Z Omahy Neb

Paní Kateřina Vránová tru-

chlící vdova po zesnulém 1 čer
vna manželi p Jos Vránovi z již
1 1 ulice v nezměrném svém hoři

nemilým jí nedopatřením opome-
nula v oznámení úmrtí mezi jiný-
mi též vroucí díky vyslovit spolu
sestrám spolku sv Auny za vy-

konanou v domě smutku pobož-
nost Přeje si by zmíněné spolu-sestr- y

laskavě jí prominuly a by-

ly ubezpečeny Že vždy vděčné

jejich bude vzpomínat

Pan Anton Harák jak se nám

sděluje byl na státní konvenci

Katol Lesníků jež v min týdnu
v Dodíje Nebr se odbývala zvo-

len vrchním nadlcsiiím pro stát
Nebrasku Pan Jlarák jest čle-

nem Dvoru sv Josefa v Omaze a

k jeho zvolení do čestného toho
úřadu mu jeho přátelé gratulu-

ji — Další úředníci pro stát Nc-biik-
u

zvoleni jak následuje:
líev (Jeo Jonartis státní ka

plan JJev Schnutitfcn státní
řečník Ke v M F (iluba řeč

ník pro polské Dvory ze So Oma-

hy líev Jos Drbal řečník pro
české Dvory Dodge Neb

Ve středil lil t éj pohrob-nik-

p ! Jandy odhýval sc na

(esko Národ ní hřbitov pohřeb je
den den starého dítka manželů p

Frank Vaňka z čís 1921 již 13

ul A tak kde měla spiše radost

t narozeni synáčka zavládnout

hluboký zármutek následkem ne-

úprosného osudu v domácnosti

manželů Vaňkových johostil
m hoť novorozený synáček v ÚU

tý in t skonal Manželům Vaň-

kovým vyslovujeme naši upííiu
hnu soustrast !

ttrxxrm ?- - ~imfc'j l

%it$ Nu Vwtkd by la d iuJu-í-

n m sputfujvm j ttupoH

MÁM)- - ovco dobré až vybraní
ov' prostředni až

('híeftD J" června 1 íi I -

IVIvo hovězího dobytka 1000
kusů trh dobrý domácí volí

'JÓ(iMií západní volí WWď
Hjr krávy a jalovice tfMHn
iH"i telata 72'( 1000

Prasat přivezeno bylo :i'jnK)
kusů tíh slabý ceny hí o 10 cen

id nižší než v sobotu průměrná
vi nu ijí7'$0ó 7r míchaná #711

Qkltf: těžká tJfM%7i-
-

hrubá

W'HHtt 71 odstávčata ilířXK(

7:r
Skopového dobytka bylo přivo

zeno 10000 kusů trh slabý ovce

!íx-7- j jhnata t7r0(
1000: jarní jehňata IflSMtý

}(H)

St Iouis ló června 1015

Hovězího dobytka přivezeno by
lo 1100 kusů trh o 15 centů niž- -

ší domácí volí 75l)(r025 roč

ci a jalovice fftfOOC" 'JIiO krávy
iji0íJK"7"'O k žíru a na krmení

iH0O("2" jižní v'1' ♦"'-r-
C"

H5 krávy a jalovice ijiOOO('i-

(i(): domael telata 0iu o mzt
Prasat přivezeno bylo !iHJ0 ku-

sů trh pevný odstávěata a lehká

♦G25jř(í775 míchaná u Jro řezní-

ky Í7'hr)(i775 dobrá těžká

♦755(775
Skopovéhy dobytka bylo přive-

zeno 72K kusů trh pevný ostří-

haná jehňata fcíJOOfW 10'i5 jarní
jehňata $10tM)(( 1050

Sioux City 15 června PJ15

Hovězího dobytka přivezeno

bylo l(iOO kusů trh o 10 až 15

centů nižší domácí voli $8l0(i
H 'JO pro řezníky $525(00 ja-

teční $ OOťri (K) k žíru a krme-

ní ifO75715 telata ifoíMio

10OO bulíci "Xi'0
Prasat přivezeno bylo 4500 kti- -

mi trn 00 az iv čemu nizsi nv- -

ká 715(řT7:{0 míchaná 705(n)

715 lehká ii70O(Vř7O5 průměr- -

uá cena $700715
KansaN City 15 června Jitli
Přívoz hovězího dobytka G500

kusů trh pevný nejlepší vykr
mení voli $7!O(!'O0 dobří voli

$75O(a8!l0j západní voli $725(
900: k žíru a krmení WJAW

825 bulíci (KKn725 telata

50@ 1000

Prasat přivezeno bylo lJOOO

kusů trh nižší průměrná cena

725(a750 těžká 7257G5
jateční a pro řezníky $725(n
750 lehká 750fa 775 olstáv-ěat- a

$fj50@725

Skopového dobytka přivezeno

bylo 7000 kusů trh nižší jehňa
ta $7r0(i(i) roíTií ifiT-m-:

900 skopei $G00(o 050 ovce

St doseph 15 čeivna 1915

Přívoz hovězího dobytka byl
2500 kuKŮ trh o 10 centů nižší

vdi +70O(o915 krávy a jalovi
ce $ í ')()(! telata un
950
Prasat přivezeno bylo HOOtl ku

sů trh nestejný nejvvsM eemi
7GO

Skopového dobytka přivezenu
"H kusů trh nižší jehňata $95n
Oi 1050

Obilní trh

lŠKNlCIv~

rU 2 turecká II la("lH
CU 2 tvrdá U2 (olPťL
(U 3 tvrdá $111 (0112'
Čís tvrdá UW (o lll
Či :t jarkn I0I (oUl„
t i 2 durumka ♦U2í (o lPl
ČK i durumka "řtUUfo 112

30000 ŠKOLNÍCH

1

r
I

i

it 1

IVt dll#litvMtÍ Hávítívy
škoinlm diikáni a lSroklyn wU

St0U!11E£) WEXKLY

Etre4 ftl tU Potí OffU ! Omak

Sir m woiťl laM mutur

FibhskH hf Pokrok Publlablng C

VJ44i
VV1MVATKIHKA UVOL VOKHnKV

OMAHA NKB

Vic 2urft--L O Burtl ioJlul4

rt)vllaá $150 rok

O ( h $2X0 rok

1'OKBOK ZÁPADU

OMAJIA NEB

Omaha Nebr 16 června 1910

I I f Ul [ I J i

Tržní zprávy
So Omaha 10 června 1'jlj
Přívoz hovězího dobytka po

ěátkem tohoto týdne byl dosti

dobr Olkem přivezeno bylo
GL'00 kusů oproti 4W v týdnu
ininulcin JukoHt nabízeného do-

bytka nebyla však tak dobrá ja
ko v týdnu minulém rroporce
dobytka nedokrmeného a 111 ál o

krmeného byla včttíí nežli oby

čejne Zprávy z východních trhů

zněly značně nepříznivé a loně
vadž všeho druhu dobytka byla
dostatečná zásoba všichni naku- -

povači počali nabízeli nižší ceny
Několik nákladů žádoucích druhů

přineslo právé tak dobrou cenu

jako v minulém týdnu ale za mé

ně žádoucí druhy všeobecné

byly ceny o 10 až 15 centů

nižší Trh byl následovně slabý a

pomalý a před polednem jenom
menií Část přivezeného dobytka

tyla prodána
Krávy 11 jalovice prodávaly ttu

většinou za ceny jaké měly ku

konci minulého týdne Poptáv
ka po žádoucích druzích byla vel

mi dobrá ale jako obyčejné na

trávou krmené a polovykrmenó
druhy trh byl pomalý Telata

si pevnou cenu a podobně
i bulíci Trh na dobytek k žíru

a krmení byl také tichý Z ven-

kova jo doati dobrá poptávka po
žádoucích druzích ale v trhu ta-

kových mnoho nebylo
Ceny hovězího dobytka byly

následující: l'ékní ai vybraní
roěci $80O(£ííD15 i pěkní až vybra-

ní kornou krmení volci $iU0(á
900 prostřední až dobří $820(g)

840 1 obyčejní ai prostřední $723

(gSló dobré až vybrané jalovi-

ce $700(78" dobré až vybrané

krávy $o50(Vl75() prostřední až

dobré kávy $ó50(o650 obyčej-

né UŽ prostřední $t0O(£550 do-

brý až vybraný dobytek k žíru u

krmení WM(iH2Q prostřední
ai dobrý $70O((v750 j obyčejný

ai prostřední $5lK)(a7O0 j jalovi-

ce k žíru $000(aJUO krávy k

chovu sij75(flG7j telata k cho-

vu $)ió(%850 telata k zubití

$800(0 10:O tuční bulíci $"ÓO(o)

700

Přivou vepřového dobytka byl
velmi dobrý Hylo přivezeno usi

llá kar a 8:i00 kusy To bylo o

900 více než v týdnu minulém

9 2000 více nežli v htejuéiu týdnu
roku minulého Prasata na vý

voí která v minulém týdnu tuěla

dobrou cenu v tomto týdnu po-

někud poklesla Nakupovači pru

vývoa získali hned v hodinách

ranních několik nákladů za ceny

i o 10 Centů niiAi tak le platili

průměrné ceny $7-- 0 (11 7U0 N

eviut byl 47-- Jatrénl na

kupovali také počali nabUrti ce-

ny o 10 ai U centů nižší Zprá-

vy a Chicaga oznámily trh na vt

pťový dobytek pomalý a násled-

kem toho ani nakupovači i 1"
davaíi nechtěli se vdáti a v h

tlimWH dopoledních mbtla mnu

ho prodám prwlíivnči bjlj nu

fvtti povolili a vétsna píiužeiic
ho dnhvtk prnUv' t ceny

o 10 ai centů miil Viiu
fpfou ho dobytku prodáloi b)U

14 #7l'Kt7tV NíjdUH eiiu

byU t:4o 4 uvjUi f7 í

KkťpovCIit ibitivtk l! pt tu
Ht d !Mt ťtlki-tt- kuů
4 j o kul Mi'i V t4

dnu míiiub tu tuti td iittp
H uidi přdlitsU itiiiil

íh v jUiýeh tri h nbl ! i

liy imiHA niíij prUiíi '

rlli M ťuy iiiížtiií flil'Ul
lák V pnoť h H'wl vAeU Muk

)hiU juhUii lvbyl Vřtiv
Ui Ke slk#ho db tkj

IttthU řint j-- iu
(Vuy ljly nJUUdujMí Jhftu

"Ftlfcer of the Penn1

celý svůj život pil tvořivé nípjf
shnlu a chmele a kdo Ity se oJváil

UPDWř-iSK- pro svo- -

ji jakost čistotu jem- -

nost a výtečnou příchuť
předci každé jiné Inlivo-

vé pivo o milliony lahví

Oblíbenost IIPDWKI- -

KKU denně vrÚMtá a

7100 lidí jest deiiné za i jr-?- i

M:fSH

J T Helgren aa't sec'y
W R Adair iec'y a tres

Záloha $17624057

-f +44+44--- } 44-r4- -H H-- I--p i

Pozor!

4 #+ #4- - N 4 +

obllhcini pivu

Hu4nk Tel tusufm

LlllltttlltMV?Wli(ťfc4AinaWM[
i i n rrn rnT

Máš mĎsíční splátkový plán

umožní vám vlastniti svůj domoy
1'eníze od tohoto sdružení vypůjčené jsou splatitclné v

ustanovených splátkách jako nájemné Splátky tyto jsou při-

pisovány na vaši půjčku každý měsíc a zahrnují v sobě úrok
1Vtarátc se o tyto splátky zrovna jako nyní staráte se o své
nájemné u v několika letech váš domov jest vaším majetkem

Jest to jednoduše splacení nájemného sobě samému e

o tom a potom nás navštivte js]

Omaha Loan and Building
Association

Severosápadnj roh 15 a Dodge ulice

0 W Loomia president
A A Allwine aia't co'y

Aktiva $7807000
rH~H-r-Hr-rH-KHH- -H-

+4+ 44-- 4 t

Pozor!

DÍTEK NAVŠTÍVILO VÁLEČNÉ L0DÉ

ímTtt taUvml kdyt opouMU káru aubhUJU it ni
kdy 9aUm doku4 Ju Ufivt Bttwv4řUt sja jtaA klít

ho4y ruwiuu nkm tifut řuíkiutia ittriut uuluéiaK (tip

i
t Onaha & Gouncil Bluf fs Street R R Co

♦r t

rtr

VJ1 JfV--t 4 ::t

HivMeVýfH viU-5iV- M{ fiu
Huti lAb UU obroku

l4Stare Spolehlivé" I

A 1S
Otuninké

I HW J SttORODA


